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[Miljøministeren] 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefales Folketingets velvilli- 
ge og hurtige behandling af forslaget. 

Miljøministeren (Svend Auken): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ratifika- 

tion af De Forenede Nationers rammekonven- 
tion om klimaændringer. 

(Beslutningsforslag nr. B 75). 
Forslag til folketingsbeslutning om ratifika- 

tion af konventionen om den biologiske mang- 
foldighed (biodiversitetskonventionen /  

(Beslutningsforslag nr. B 76). 
På FN's Konference om Miljø og Udvikling 

i Rio de Janeiro i juni 1992 underskrev Dan- 
mark klimakonventionen og konventionen om 
den biologiske mangfoldighed. Ved Folketin- 
gets dagsorden af 3. december 1992 blev den 
daværende regering opfordret til hurtigst mu- 
ligt at ratificere begge konventioner. 

Opfyldelse af konventionerne i Danmark 
medfører ikke et umiddelbart behov for lovæn- 
dringer. 

Det er vigtigt, at Danmark og de øvrige EF- 
lande sender positive signaler til den øvrige 
verden om aktiv opfølgning af Riokonferencen 
i form af en hurtig ratifikation af de to konven- 
tioner. Derfor arbejder regeringen for, at EF 
ratificerer konventionerne hurtigst muligt. 

Det må antages, at der hverken kan tages 
substansforbehold eller territoriale forbehold 
over for konventionerne. Såfremt Danmark ra- 
tificerer, gælder ratifikationen derfor hele ri- 
get. 

De færøske og grønlandske myndigheder er 
anmodet om en udtalelse om Danmarks ratifi- 
kation. 

Idet der i øvrigt henvises til beslutningsfor- 
slagene, med bemærkninger, anbefales forsla- 
gene til Folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg skal herved fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om en børne- 

familieydelse. (Modregning af visse restancer til 
det offentlige). 

(Lovforslag nr. L 240). 
000 Lovforslaget er et led i den intensivering 
af tidenderestanceinddrivelse, der er aftalt i 
forbindelse med finanslovaftalen for 1993. 

Det foreslås, at der gives mulighed for at 
modregne visse offentlige krav i børnefami- 
lieydelsen. Det foreslås, at kun offentlige krav, 
der vedrører barnet, skal kunne modregnes i 
børnefamilieydelsen. Det drejer sig om restan- 
cer vedrørende betaling for dagpleje eller dag- 
institution og skolefritidsordning. 

Derimod skal andre offentlige krav, som ik- 
ke har særlig tilknytning til barnet, fortsat ikke 
kunne modregnes i børnefamilieydelsen. 

Det foreslås, at modregning kun skal kunne 
omfatte op til en tredjedel af den udbetalte 
børnefamilieydelse. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg skal hermed fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om en real- 
renteafgift af visse pensionskapitaler m.v. (Af- 
giftsfrit byggeri i 1993 og 1994). 

(Lovforslag nr. L 241). 
Det er hensigten at øge aktiviteten i bygge- 

og anlægssektoren ved i 1993 og 1994 at ophæ- 
ve de begrænsninger, der gælder for realrente- 
afgiftspligtiges adgang til at investere i realren- 
teafgiftsfrit byggeri. 

Forslaget går for det første ud på at mulig- 
gøre afgiftsfrit bolig- og institutionsbyggeri. 

Forslaget går for det andet ud på at ophæve 
realrenteafgiftslovens kvotebegrænsning, der 
gælder for afgiftsfrit erhvervsbyggeri og byfor- 
nyelse, herunder privat byfornyelse. 

Reglerne om realrenteafgift af byggeri er 
omfattet af et forlig fra 1986 og af finanslovfor- 
liget vedrørende 1993. Desuden er realrenteaf- 
giftsloven i sin helhed omfattet af et forlig med 
Venstre og Det Konservative Folkeparti. Lov- 
forslagets gennemførelse er derfor betinget af 
tilslutning fra Venstre og Det Konservative 
Folkeparti. 

Med forbehold for udfaldet af drøftelserne 
med disse partier skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nal udligning og generelle tilskud til kommuner 
og amtskommuner. (Udligning af AIDS-udgif- 
ter). 


